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ANUNCIO Nº 6 
 

Convocatoria: Cuatro plazas de auxiliar de bibliotecas 

Publicación Bases 
y convocatoria: 

B.O.C.M. nº 15, de 19 de enero de 2022 
B.O.E. nº 24, de 28 de enero de 2022 

Procedimiento de 
selección: Oposición Libre 

Trámite: Calificación del segundo examen, calificación final y propuesta 
de nombramiento 

 
 Se hace público que el Tribunal Calificador del procedimiento selectivo reseñado en el 
encabezamiento, en sesión celebrada el 29 de junio de 2022, ACORDÓ, ENTRE 
OTROS: 
 
“SEGUNDO.- Hacer pública la relación de aprobados que han superado el 2º 
ejercicio de la fase de oposición, por orden de puntuación, por haber obtenido una 
puntuación igual o superior a 5 puntos, mediante un Anuncio que se publicará en el 
Tablón de Anuncios y Edictos de la Sede Electrónica del Ayuntamiento y en la página 
web municipal. Dicha relación es la siguiente: 

 
 

Nº DE SOBRE APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 
46 REBOREDO OLIVENZA  MARÍA ISOLINA 8,50 
20 TORRIJOS ROMERO MARÍA DEL CARMEN 8,50 
30 GARCÍA GARCÍA  DANIEL  7,80 
40 PORRAS GUILLÉN CRISTINA 7,60 
13 CUBERO CUBERO  FABIOLA 7,54 
5 SEGURA RODRÍGUEZ JOSE MARÍA 7,20 

39 MORENO SAN JOSÉ  IRENE 7,10 
23 ESTRADA RAMÍREZ  ÁLVARO 7,00 
35 BARCELÓ FERNÁNDEZ  LUIS MIGUEL 6,90 
16 GONZÁLEZ  DEL PINO  SONIA 6,90 
7 GARCÍA ROBLES  SERGIO 6,80 

25 NIETO-SANDOVAL DELGADO  TOMÁS 6,80 



Nº DE SOBRE APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 
6 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ  ANTONIO JOSE 6,74 

21 CASADO GUZMÁN ANA   6,70 
50 MORILLO DE BLAS  JAIRO 6,70 
42 GONZÁLEZ  ALONSO ELENA 6,60 
44 RUIZ RODRÍGUEZ  JAVIER 6,60 
36 DOMENECH MARTÍN  JULIA 6,50 

29 PIEDROLA SANANDRES  CRISTINA 6,50 

33 BELLON RODRÍGUEZ  CESAR 6,34 
10 ESPINA GONZÁLEZ   JAIME 6,34 
9 ARBUÉS VILLAFAÑE  MILAGROS 6,30 

26 NEILA BARBA  MARÍA ARANZAZU 6,30 
32 CUTILLAS  SANZ  VERÓNICA 6,20 
27 MIRANDA CORDOVA  JAIME 6,20 
49 PÉREZ NAVARRO FRANCISCO JAVIER 6,20 
37 VICO MORENO RUTH 6,20 
22 FERNÁNDEZ DE LA FUENTE CAMPOS  MONTSERRAT 6,18 
2 CUBILLO FERNÁNDEZ RAUL 6,10 

34 RUEDA VEGA  ARTURO 6,10 
28 GUTIÉRREZ CARIDE  DELFINA 6,00 
1 VAZQUEZ FRANCO  JUAN ANTONIO 5,96 

41 MARTÍN  ÁLVAREZ  MARÍA BLANCA 5,82 
8 ARREDONDO PÉREZ JAVIER 5,80 

17 RUIZ ROMERO  ALMUDENA 5,80 
11 DE CASTRO DE AGUSTIN  RODRIGO 5,78 
3 CARRERA SALIDO  LAURA 5,64 

15 JODRA DAVÓ  MIGUEL ANTONIO 5,54 
18 USANOS MACHON  BEATRIZ 5,50 
31 MONTERO HERREROS  SILVIA 5,48 
4 SERNA JIMENEZ  MARÍA DEL MAR 5,30 

48 GIL NAVARRO  ANA 5,16 
43 BURGUERA FERNÁNDEZ  PALOMA 5,00 

 
 

TERCERO.- Hacer pública la calificación final de la oposición, por orden de 
puntuación, por haber superado los dos ejercicios de carácter obligatorio y eliminatorio, 
mediante un Anuncio que se publicará en el Tablón de Anuncios y Edictos de la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento y en la página web municipal.  
De conformidad con la base 7.3. al haberse producido empates en la puntuación obtenida 
en la calificación final, se atenderá para resolverlo a los siguientes criterios de preferencia: 
1º Mayor puntuación obtenida en el segundo ejercicio. 
2º Mayor puntuación obtenida en el primer ejercicio. 
Dicha relación es la siguiente: 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 
1ER EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
2º EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

PORRAS GUILLÉN CRISTINA 7,26 7,60 14,86 
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APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 
1ER EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
2º EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

REBOREDO OLIVENZA  MARÍA ISOLINA 6,20 8,50 14,70 
TORRIJOS ROMERO MARÍA DEL CARMEN 6,02 8,50 14,52 
BARCELÓ FERNÁNDEZ  LUIS MIGUEL 7,62 6,90 14,52 
SÁNCHEZ FERNÁNDEZ  ANTONIO JOSE 7,72 6,74 14,46 
GARCÍA GARCÍA  DANIEL  6,60 7,80 14,40 
ESTRADA RAMÍREZ  ÁLVARO 6,98 7,00 13,98 
CUBERO CUBERO  FABIOLA 6,42 7,54 13,96 
MORENO SAN JOSÉ  IRENE 6,70 7,10 13,80 
GONZÁLEZ  DEL PINO  SONIA 6,82 6,90 13,72 
GARCÍA ROBLES  SERGIO 6,86 6,80 13,66 
NIETO-SANDOVAL DELGADO  TOMÁS 6,86 6,80 13,66 
SEGURA RODRÍGUEZ JOSE MARÍA 6,14 7,20 13,34 
CUTILLAS  SANZ  VERÓNICA 6,78 6,20 12,98 
CUBILLO FERNÁNDEZ RAUL 6,66 6,10 12,76 
GONZÁLEZ  ALONSO ELENA 6,06 6,60 12,66 
VICO MORENO RUTH 6,46 6,20 12,66 
RUEDA VEGA  ARTURO 6,46 6,10 12,56 
MORILLO DE BLAS  JAIRO 5,84 6,70 12,54 
ARBUÉS VILLAFAÑE  MILAGROS 6,24 6,30 12,54 
MARTÍN  ÁLVAREZ  MARÍA BLANCA 6,62 5,82 12,44 
USANOS MACHON  BEATRIZ 6,66 5,50 12,16 
RUIZ ROMERO  ALMUDENA 6,34 5,80 12,14 
VAZQUEZ FRANCO  JUAN ANTONIO 6,14 5,96 12,10 
RUIZ RODRÍGUEZ  JAVIER 5,36 6,60 11,96 
CASADO GUZMÁN ANA   5,24 6,70 11,94 
FERNÁNDEZ DE LA FUENTE CAMPOS  MONTSERRAT 5,68 6,18 11,86 
PIEDROLA SANANDRES  CRISTINA 5,30 6,50 11,80 
DOMENECH MARTÍN  JULIA 5,24 6,50 11,74 
ESPINA GONZÁLEZ   JAIME 5,40 6,34 11,74 
BELLON RODRÍGUEZ  CESAR 5,38 6,34 11,72 
PÉREZ NAVARRO FRANCISCO JAVIER 5,36 6,20 11,56 



APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 
1ER EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
2º EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

MIRANDA CORDOVA  JAIME 5,30 6,20 11,50 
CARRERA SALIDO  LAURA 5,86 5,64 11,50 
NEILA BARBA  MARÍA ARANZAZU 5,12 6,30 11,42 
ARREDONDO PÉREZ JAVIER 5,62 5,80 11,42 
GUTIÉRREZ CARIDE  DELFINA 5,24 6,00 11,24 
MONTERO HERREROS  SILVIA 5,58 5,48 11,06 
JODRA DAVÓ  MIGUEL ANTONIO 5,50 5,54 11,04 
SERNA JIMENEZ  MARÍA DEL MAR 5,68 5,30 10,98 
DE CASTRO DE AGUSTIN  RODRIGO 5,16 5,78 10,94 
GIL NAVARRO  ANA 5,16 5,16 10,32 
BURGUERA FERNÁNDEZ  PALOMA 5,10 5,00 10,10 

 
CUARTO.- De conformidad con la base séptima de la convocatoria, elevar al órgano 
competente propuesta de nombramiento como personal laboral fijo del Ayuntamiento 
de Pozuelo de Alarcón, por haber obtenido la máxima puntuación a favor de: 
 
 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 
1ER EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
2º EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

PORRAS GUILLÉN CRISTINA 7,26 7,60 14,86 
REBOREDO OLIVENZA  MARÍA ISOLINA 6,20 8,50 14,70 
TORRIJOS ROMERO MARÍA DEL CARMEN 6,02 8,50 14,52 
BARCELÓ FERNÁNDEZ  LUIS MIGUEL 7,62 6,90 14,52 
 
 
QUINTO.- Aprobar, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.2 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, el acta que se ha transcrito 
anteriormente.” 

Lo que se hace público para general conocimiento y demás efectos, 
significándoles que contra el acuerdo que precede, que no agota la vía 
administrativa, de conformidad con el art. 14 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
servicio de la Administración General del Estado y del art. 121 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, se podrá interponer recurso de alzada en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que se hubiera publicado el 
presente anuncio, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar, en su 
caso, cualquier otro que estimen procedente. 

 
En Pozuelo de Alarcón, a la fecha de la firma 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL, 
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